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NEGRAI k>«TENKINTI TEISMO SPRENDIMU
IZRAELIS YRA GERAI ĮSISTIPRINĘS 
RYTINIAME SUEZO KANALO KRANTE

KAIRAS. — Egipte iškilmingai buvo palaidotas kariuomenės 
štabo viršininkas, generolas Riadas. Pats prezidentas Nasseris 
ėjo paskui jo grabą. Minios žmonių reikalavo- atkeršyti Izraeliui 
už generolo mirtį. Jis mirė, kai nuvykęs į Suezo kanalo pakraštį, 
stebėjo artilerijos dvikovą. Vienas Izraelio patrankos sviedinys 
atskrido į tą vietą, kur stovėjo generolas su palydovais ir jį 
sunkiai sužeidė, nuo ko jis ir mirė. Keli kiti karininkai buvo 
sužeisti lengviau.

Generolas Riadas buvo gabus 
ir energingas karininkas. Svar
biausia, jis gerai sutikdavo su 
sovietų karininkais, paskirtais 
treniruoti Egipto kariuomenės. 
Gen. Riadas buvo gerai pramo
kęs rusiškai ir dažnai lankyda
vosi pas sovietų ambasadorių 
Vinogradovą. Žuvęs generolas 
daug prisidėjo prie pralaimėju
sios Egipto kariuomenės peror
ganizavimo ir apginklavimo.

Prie Suezo vėl buvo kilęs ke
lių valandų susišaudymas, ku
riame buvo panaudoti tik leng
vieji ginklai. Izraelio viceprem
jeras Allonas ir gynybos mi- 
nisteris gen. Dayanas lankė prie 
Suezo kanalo esančius izraelitų 
dalinius. Izraelio spauda džiau
giasi, kad susišaudyme buvo ne
daug žydų aukų. Dėl to esą kal
ti nauji Izraelio kariuomenės 
sustiprinimai, įrengti ant ryti
nio Suezo kanalo kranto.

Užsienio korespondentai pra
neša, kad seniau buvusio gele
žinkelio, kurį pastatė dar britai 
per Sinajaus dykumą, jau ne
bėra. Senais laikais tas geležin
kelis jungė Kairą su Jeruzale. 
Įsisteigus Izraelio valstybei, ge
ležinkelis ėjo iš Quantaros mies
to prie Suezo kanalo iki Gazos. 
Po paskutiniojo Egipto-Izraelio 
karo tas geležinkelis buvo ge
rokai apdaužytas, o dabar jo 
visai nebeliko, nes Izraelio ka
riuomenė jį išardė ir panaudojo 
jo bėgius ir medinius pabėgius 
savo požeminiams barakams sta
tyti.

Prie Suezo kanalo izraelitai 
pristatė daug požemių bunkerių. 
Jie sutvirtinti cementu ir ge
ležinkelio bėgiais bei smėlio mai
šais. Karininkai tvirtina, kad 
Egipto kariuomenė neturi tokių 
artilerijos pabūklų, kurie galė
tų pramušti naujų Izraelio bun
kerių sienas ar lubas.

Buvusio to Egipto geležinke
lio stotys dabar apleistos. Jose 
kai kur gyvena klajokliai ara- 
bai-beduinai. O geležinkelio me
džiaga saugo, kad Egipto ka
riuomenė neperžengtų Suezo ka
nalo. čia viena Izraelio divizija 
laiko frontą prieš 7 arabų divi
zijas.

Sirhanas turįs 
ligonio savybių

LOS ANGELES. — Sirhano 
teisme psichologas, kuris darė 
kaltinamajam įvairiausius {pa
tikrinimus ir jį stebėjo, pareiš
kė, kad Sirhanas turi paranoi
ko ir šizofreniko tendencijų. 
Nors jo inteligencija esanti vi
dutinė, kai kurie egzaminai pa
rodė, kad jis nėra visai nor
malus.

Daktarai Schorr kalbant, kal
tinamasis aiškiai jaudinosi ir 
pyko. Jam nepatinka advokatų 
bandymas padaryti iš jo nenor
malų, kad jis gautų už sen. Ken- 
nedžio nužudymą mažesnę baus
mę. Sirhanas nori būti teisia
mas, kaip arabų kovotojas, hero
jus, nužudęs senatorių už jo pa
lankumą žydams.

IŠ VISO PASAULIO

' NEPAVYKO IŠAIŠKINTI SĄMOKSLO, 

EARL RAY RYLA NEBUS NUTRAUKTA
WASHINGTONAS. — Amerikos negrij vadai išreiškė nepa

sitenkinimą Martin Luther Kingo žudiko bylos uždarymu. Kaip 
buvo pranešta, kaltinamasis prisipažino kaltu ir gavo iš teismo 
99 metų kalėjimo bausmę. Jis tačiau teisme pareiškė nesutinkąs, 
kad jo prisipažinimas būtų jungiamas su prokuroro nuomone, 
kad Kingo nužudyme nebūta sąmokslo. Negrų vadai kaip tik 
tą mintį ir kartoja. Jie tvirtina, kad Earl Ray ne pats vienas 
sugalvojo nužudyti dr. Kingą, bet buvo tik vienas sąmokslo narių. 
Negrų vadai reikalauja, kad valstybės prokuroras bylos nepalai

SAIGON AS. — Komunistai 
apie 56 mylios nuo Saigono pra
dėjo puolimą, kuris rodo, kad 
priešas tikrai bando prisiveržti 
prie Saigono. Vienas pagautas 
komunistų karininkas papasa
kojo amerikiečiams, kad komu
nistų ofenzyva truks kelis mė
nesius. Iš šiaurės Vietnamo 
gaunama daugiau ginklų ir pa
kaitų kariuomenės daliniams. 
Kitas puolimas buvo Hue mieste, 
kur nukrito komunistų artileri
jos sviediniai ir užmušė du vai
kus. Padidėjo ir teroristų vei
kla. Praėjusią savaitę teroris
tai padvigubino savo puolimus, 
kuriuose žuvo 304, buvo sužeis
ti 726 ir buvo pagrobti 294 ci
viliai.

JERUZALS. — Izraelio pre
zidentas oficialiai paskyrė Gol
dą Meir nauja Izraelio premje
re. Iš 120 seimo narių, už ją pa
sisakė 106. Premjerė Meir jau 
pradėjo sudarinėti naują vyriau
sybę.

BONA. — Prancūzijos užsie
nio reikalų ministeris tarėsi su 1 
Vokietijos kancleriu ir minis- 
teriais apie būsimą susitikimą 
Paryžiuje tarp kanclerio Kiesin- 
gerio ir prezidento de Gaulle.

MASKVA. — Sovietų spauda 
sako, kad tūkstančiai sovietų ka
rių ir jūreivių prašo perkelti 
juos į Tolimuosius Rytus, kad 
jie galėtų ginti tėvynę nuo kinų 
provokatorių.

PEKINAS. — Kinijos radijas 
skelbia, kad Sinkiango provinci
joje pustrečio milijono žmonių 
demonstravo ir susirinkimuose 
smerkė Sovietų Sąjungos pro-1 
vokacijas, sabotažą, kurstymus 
ir kitus agresyvius veiksmus 
prieš Singkiangą.

ATĖNAI. — Milijonierius 
Aristotle Onassis susitarė su 
Graikijos vyriausybe, kuri jam 
leido statyti ir operuoti Grai
kijoje naftos valyklą, elektros 
jėgainę ir alumino įmonę.

TEHERANAS. — Irako pa
sienio sargybiniai apšaudė tris 
Irano žvejus ir vieną jų užmu
šė. Irano vyriausybė pareiškė 
griežtą protestą.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos vyriausybė nuo gruodžio 
mėnesio suėmė kelis šimtus val
džiai nepalankių asmenų. Ka
dangi suėmimus vykdo bent 11 
valdžios agentūrų, kai kurie as
menys buvo suimti po kelis kar
tus. Karinė valdžia Brazilijoje 
vis daugiau plečia savo diktatū
rą

Teisme kalbėdamas dr. Schorr 
aptarė paranoiką šiais žodžiais: 
“jis galvoja esąs “okay”, tik vi
si kiti esą Įkalti ir klystą”. Hypo- 
manija esanti tokia proto liga, 
kur pacientas yra agresyvus, ne
ramus, nuolat susijaudinąs, ne
galįs nusiraminti. Sirhanas pa
rodęs nemažai hypomanijos 
simptomų.

♦šiaurinė Korėja protestuoja 
prieš Amerikos ir Pietų Korė
jos karinius manevrus, kurie 
turi prasidėti ateinančią savaitę.

♦ Vakar kelių Čikagos alder- 
manų rinkimuose rinkėjų nuo
šimtis siekė apie 60%.

Milžiniškas komputeris, pastatytas penkiy myliy atstumo j e nuo Cape Kennedy, tikrina visas erdvėlaiviy valvu
les, kad bet koks susitrukdymas galėtu būti tuojau pataisytas. Paskutinėmis valandomis kiekviena milžiniško 

erdvėlaivio valvulė patikrinama 12 karty į sekundę.

JUGOSLAVU KOMUNISTU KONGRESAS 
PARODO MASKVOS ĮTAKOS NYKIMĄ

BELGRADAS. — Prasidėjo Jugoslavijos komunistų parti
jos kongresas, kuriame dalyvauti svečiais buvo pakviesta 80 
pasaulio komunistų organizacijų. Iš jų atvyko 65. Svečių tarpe 
šį kartą nėra Sovietų Sąjungos, Vengrijos, Lenkijos, Rytų Vokie
tijos, Bulgarijos, Mongolijos, Čekoslovakijos partijų. Jugoslavai 
visai nekvietė Kinijos, Kubos, Albanijos partijų. Nors Belgrado 
aerodromas papuoštas šia proga dideliu šūkiu: “Viso pasaulio 
proletarai, vienykitės”!, tačiau tas šūkis skamba ironiškai. Ko
munistų vienybė niekada nebuvo prastesnėje padėtyje. Tą pačią 
savaitę sovietai susišaudo pasienyje su Kinija ir boikotuoja 
Jugoslavijos partijos kongresą!

Didelė naujiena Jugoslavijai 
ir visam pasauliui buvo Ameri
kos prezidento Nixono laiškas 
prezidentui Tito. Laišką pir
madienį perdavė Amerikos am
basadorius Burke Elbrick. Laiš
ko turinio ambasada nepaskel
bė, tačiau Jugoslavijos vyriausy
bė antradienį paskelbė, kad pre
zidentas Nixonas nutarė aplan
kyti prezidentą Tito. Atrodo, 
kad taip skubiai paskelbdami 
Nixono laišką jugoslavai siekia 
parodyti, kad jų rūšies komu
nizmas yra priimtinas net ir 
Amerikai, kuri remia nepriklau
somą Jugoslavijos liniją.

Prezidentas Tito pasmerkė se
nuosius komunistus Jugoslavi
jos partijoje, kurie “įsikabinę 
laikosi savo vietų”. Tito juos 
išvadino “konservatoriais”.

Jugoslavijoje Maskvos pase
kėjų galia yra smarkiai kritu
si. Ypač ekonominėje Jugos
lavijos politikoje senosios ko
munizmo dogmos seniai yra re
formuotos ar visai pakeistos.

Sovietų Sąjungos ir Jugosla
vijos santykiams paskutiniu me
tu labai pakenkė Čekoslovakijos 
okupacija. Jugoslavija ją iš pat 
pradžių griežtai pasmerkė ir vė
liau nesibijojo jos kritikuoti.

Maskva, norėdama; Sujungti 
apie save viso pasaulio komu
nistus, bandė paveikti pasaulio 
partijas, kad jos nesiųstų at
stovų į Jugoslavijos suvažiavi
mą, tačiau jai tas žygis nelabai 
pavyko. Komunistiniame pasau
lyje įsigyveno policentrizmas. 
Prieš 50 metų Maskva buvo vi
so komunizmo centras. Dabar 
tų centrų atsirado daugiau. Pe
kinas vadovauja vadinamiems 
“dogmatikams”, o Jugoslavija 
buvo pirmoji “revizionistė”.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prancūzijos prezidentas de 
Gaulle vakar pasakė kalbą į tau
tą. Jis pabrėžė, kad nauji darbi
ninkų reikalavimai ir generali
nis streikas kenkia valstybės 
ekonomikai ir gresia pačiai res
publikai.

♦ Trys “oro piratai” bandė 
pagrobti Kolumbijos lėktuvą su 
32 keleiviais ir pasukti jį į Ku
bą. Lėktuvui teko nusileisti Car- 
thagenoj, paimti kuro, čia į jį 
atvyko policija. Susišaudyme 
žuvo vienas grobikas ir vienas 
keleivis. Kitas grobikas buvo 
sužeistas, o trečias suimtas.

♦ Jugoslavijos prezidentas Ti
to pareiškė komunistų suvažia
vime, kad sovietų bloko boiko
tas yra laikinas reiškinys, iš
šauktas politinių sumetimų. Jis 
atmetė komunizmo centro idėją 
ir pasmerkė bet kokį stalinizmą.

♦ Prie Suezo kanalo vakar vėl 
susišaudė Izraelio ir Egipto ar
tilerija.

♦ Amerikos senate vyko de
batai dėl priešraketinių gyny
bos raketų statybos.

Naujai paskirtas brity ambasadorius 
John Freeman atskrido į Washingto- 
ną. Jis yra pasiryžęs daryti viską, 
kad sustiprėty abiejy valstybiy san

tykiai.

Svarsto atominių 
ginklų sutartį

WASHINGTQNAS. — JAV 
senate prasidėjo debatai apie 
atominių ginklų neplatinimo su
tartį. Užsienio reikalų komite
tas rekomendavo šią sutartį 
greit ratifikuoti, tačiau konser
vatyvieji senatoriai reikalauja 
ją gerai apsvarstyti. Vienas mo
tyvas, kurį kelia sutarties prie
šai, kalba apie sutarties ga
rantijas neturinčioms atominių 
ginklų valstybėms. Turinčios 
tuos ginklus pažada neturinčias 
ginti, jei joms grėstų pavojus 
iš atominių galybių.

Senatorius Sam Ervin iš šiau
rinės Karolinos aiškina, kad to
kia garantija dar padaugins 
Amerikos įsipareigojimus visa
me pasaulyje, nes jai tada teks 
skubėti į pagalbą bet kuriai pa
saulio valstybei, jei ji jausis gra
sinama kitos atominiais gink
lais. Jis nori į sutartį įrašyti šio 
garantijų punkto paaiškinimą ir 
patikslinimą.

Manoma, kad senatas, nežiū
rint šių debatų, neužilgo pa
tvirtins šią sutartį.

Naujas prezidentas 
nenorįs senų ginčų
BONA. — V. Vokietijos kanc

leris Kiesingeris, nepatenkintas 
naujai išrinkto prezidento Hei- 
nemanno pastabomis apie Vo
kietijos kariuomenę ir Nato są
jungą, pareiškė krikščionių de
mokratų spaudos atstovams, kad 
jis su prezidentu susitiks ir pri
mins jam, kad pagal Vokietijos 
konstituciją, užsienio politikos 
klausimai priklauso kancleriui, 
o ne prezidentui.

Prezidentas dr. Heinemannas 
spaudai pareiškė, nenorį dras
kyti senų žaizdų, bet norįs jas 
gydyti. Jis nesąs bundeswehro 
oponentas. Jam tik rūpi, kad 
kariuomenė niekada neišeitų iš 
civilinės valdžios priežiūros, kad 
kareiviai ir karininkai visada 
liktų “piliečiai uniformoje”.

Išrinktasis Vokietijos prezi
dentas dr. Heinemannas anks
čiau priklausė krikščionių de
mokratų partijai ir pasitraukė 
iš jos 1950 metais, kai kancleris 
Adenaueris nutarė vėl Vokietiją 
apginkluoti. Dr. Heinemannas
įstojo 1957 metais į socialdemo- ti įveltas susidūrime, už auto
kratų partiją. Jis visada' buvo mobilį, kurį vairuoja jo savi- 
laikomas pacifistu ir jo vieši ninkas. Pernai net 153 tūkstan- 
pareiškimai ateityje gali sukelti čiai pavogtų automobilių buvo 
ginčų. 1 įvelti į nelaimingus susidūri

dotų, bet toliau aiškintų, kas tie

Masinis streikas 
Prancūzijoje

PARYŽIUS. — Generalinis 
darbininkų streikas Prancūzijo
je sustabdė traukinius, spaudą, 
uždarė krautuves ir fabrikus, 
žmonės pirko žvakes ir šildymui 
pečiukus, nes neveikė elektros 
ir dujų pramonės įmonės.

Aukso kaina Paryžiuje siekė 
48.81 dbl. už unciją, Ziuriche ir 
Londone — 43.80 dol., nors ofi
ciali aukso uncijos kaina yra 35 
doleriai. Kainos pakilimas ro
do sumažintą pasitikėjimą fran
ku, nors kai kurie finansininkai 
tvirtina, kad prie to pakilimo 
prisidėjo ir nauji karo veiksmai 
prie Suezo kanalo.

IPrancūzijos streiką remia vi
sos trys didžiosios darbininkų 
unijų federacijos ir mokytojų 
sąjunga. Prie streiko neprisi
dėjo kai kurios mažesnės unijos, 
kaip katalikų dešiniojo sparno 
grupės.

Šiaurinės Prancūzijos plieno
pramonė jau sutiko sumažinti 
darbininkų darbo savaitę iš 48 
vai. iki 42 Darbdaviai mokės už 
4 valandas. Vė liau bus pradėtos 
su darbininkais derybos dėl to
limesnių pakėlimų.

Stebėtojai galvoja, kad šis 
streikas privers vyriausybę ir 
privačius darbdavius pakelti 
darbininkų algas 5% ar 6%. 
Tas kraštui dar nebūtų nepa
keliama, nes darbininkų produk
cija pakyla tiek kasmet.

Kai kuriose įmonėse darbinin
kai reikalauja ilgesnio streiko, 
nes tokie trumpi, 24 valandų 
streikai nuskriaudžia darbinin
kus, jei jais nieko nelaimima. 
Geležinkelio ir dujų pramonės 
darbininkai reikalauja streikuo
ti, kol darbininkų reikalavimai 
bus patenkinti.

JAV automobilių 
vagysčių duomenys

WASHINGTONAS. — FBI 
paskelbė įdomių statistinių duo
menų, liečiančių automobilių va
gystes Amerikoje. Raporte sa
koma, kad 1968 metais Ameri
koje buvo pavogti 815 tūkstan
čių automobilių. Vagiami dau
giausia nauji modeliai, sporti
niai automobiliai, su galingais 
motorais ir kitais priedais.

Iš pavogtų automobilių beveik 
80% buvo palikti neužrakinti, 
kai kurie net su raktais viduje. 
Du trečdaliai visų automobilių 
vagysčių įvyksta nakties metu, 
90% visų pavogtų automobilių 
vagys buvo jaunesni, negu 25 
metų.

Apskaičiuota, kad pavogtas 
automobilis turi 200 kartų dau
giau šansų būti sudaužytas, bu

sąmokslininkai.
Dr. Kingo našlė pareiškė spau

dai, kad ji yra nusistačiusi prieš 
mirties bausmę. Ji nereikalau
janti kaltinamajam didesnės 
bausmės. Ji tik negalinti leisti, 
kad tie, kurie planavo Kingo 
nužudymą,, būtų laisvi, kad jie 
vėl galėtų planuoti nužudyti 
Kingo pasekėjus ir įpėdinius. 
Ji nesiekianti keršto, nes ir Kin
gas, gyvas būdamas, pasisaky
davęs prieš kerštą, tačiau ji sie
kianti, kad būtų išaiškinta visa 
teisybė. Jai pritaria kun. Aber
nathy ir kun. Jesse Jackson — 
abu artimi Kingo draugai.

Teisingumo departamentas 
pabrėžė savo pareiškime, kad 
byla nebus uždaryta. Depar
tamentas aiškina, ar Kingo žu
dyme nebuvo sąmokslo. Iki šiol 
nebuvo galima surasti pakanka
mai įrodymų, kad Ray būtų nu
samdytas, ar kad jis planavo 
su kitais Kingą nužudyti, tačiau 
bus aiškinama toliau.

Kai Earl Ray paskelbė pri
sipažinimą, kad jis nužudęs Kin
gą, teisėjas galėjo jam duoti 
bausmę iki gyvos galvos, tačiau
tuo atveju jis būtų galėjęs iš
eiti iš kalėjimo po 13 metų. Ga
vęs 99 metus, jis turės atlikti 
bent pusę bausmės, kol jį bus 
galima paleisti.

Teisėjas savo paskutinėje kal
boje pabrėžė, kad prokuratūra 
šiuo metu neturi pakankamai 
įrodymų, kurie leistų apkaltin
ti ką nors kitą dalyvavus są
moksle. Tas įrodymų trūkumas 
nereiškia, kad negalėjo sąmoks
lo būti. Jei sąmokslas buvo, tie 
žmonės visą gyvenimą negyvens 
taikiai ir saugiai, nes šioje vals
tijoje byla niekad nebus užda
ryta, — pareiškė teisėjas.

Yra klausimų, kurių teisme 
prokuroras negalėjo įrodyti ar 
atsakyti. Kas parūpino Rejui 
šoferio leidimą Alabamoje, kai 
jis pats gyveno Kalifornijoje. 
Kas už tą, leidimą užmokėjo? 
Kas sėdėjo su Ray baltame ‘Mu
stange”, kai jis bėgo nuo poli
cijos?

Kas jam davė pinigų, apie 
15,000 dolerių dar prieš Kingo 
užmušimą, kas jam padėjo gau
ti Kanados pasą?

Prokuroras bandė įrodyti, kad 
Ray išėjęs iš kalėjimo padarė 
dar kelis plėšimus, kad jis pre
kiavo narkotikais, tačiau tų kal
tinimų prokuroras negalėjo įro
dyti. Ar jis plėšikavo Kanado
je ir Anglijoje, niekas nežino, 
tik pats Ray. žinoma tik, kad 
jis pinigų turėjo pragyvenimui, 
lėktuvų bilietams ir kitoms iš
laidoms. Jis pats apie tai ne
kalba. Sąmokslo klausimas liks, 
tur būt, ilgų laikų mįslė.

mus, kuriuose žuvo 600 asme
nų ir 21,000 buvo sužeistų. Va
gys dažnai naudoja pavogtus au
tomobilius kitiems nusikalti
mams. Bankų plėšimuose net 
47% pabėgimo automobilių bu 
vo vogti automobiliai. Kituose 
nusikaltimuose vartojama virš 
8% pavogtų automobilių.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

VI METAI NR. 10 (234)

Jury skautams

ŠIANDIEN SUEINA 47 METAI
Lietuvos krantai matyti ir per tūkstančius myliy

“Iš praeities tavo sūnūs 
Te stiprybę semia”.

Dr. V. Kudirka
Smagu švęsti 47 gimtadienį. Tas laiko tarpas žmonių gy

venime yra pats pilniausias darbais, atsiekimais ir energija. 
Sunku sutalpinti žvakutes ant tokio gimtadienio pyrago, tačiau 
uždegtos jos suteikia daug šviesos visam stalui ir visiems daly
vaujantiems gimtadienyje.

j. v. s. BRONIUS JUODELIS, 

LSB Jury Skautu Skyr. Vedėjas.

šiandien sueina lygiai 47 
metai nuo tos datos, kai Kaune 
buvo įkurtas pirmasis jūrų 
skautų vienetas, vadovaujant J. 
Jurgelevičiui. Ta pirmoji Bro
lijos jūrų skautų šakos žvakelė 

-buvo tokia menkutė, daugiausiai 
pastangų pareikalavusi iš jos 
uždegėjų. Ji neužgęso. Metai 
po metų jų skaičius didėjo, švie
sa sklido, ateinant naujiems va
dovams su nauja energija, nau
ja ugnimi.

Kaune 1922 m. kovo 12 d. už
degta jūrų skautų žvakutė skau- 
tiškos-jūrinės idėjos šviesą sklei
dė lyg galingas švyturys. Jau
natviškas jūrų skautų ir vado
vų veržlumas ir kietas darbas 
nugalėjo buvusius sunkumus ir,

penkeriems veiklos metams 
prabėgus, jūrų skautų vim- 
pilas plevėsavo ant “Bu- 
džio” jachtos Baltijos jūroj.
Trejiems metams prabėgus, 

trys jūrų skautų dr-vės 1925 m. 
gegužės 28 d. buvo išvestos iš 
Brolijos, tuo sukuriant atskirą 
Lietuvos Jūrų Skautiją, vado

vaujamą s. Petro Jurgelevi
čiaus. Šis atsiskyrimas truko 
nepilnus dvejus metus ir buvo 
likviduotas vado s. P. Jurgelevi
čiaus pastangomis 1927 m. kovo 
18 d., Lietuvos Jūrų Skautiją 
įjungiant į Lietuvių Skautų Bro
liją.

Suklestėjo jūrų skautų vie
netų veikla, ir įsikūrė nauji 

vienetai.
Klaipėdoje, Kaune, Panevėžy

je, Mažeikiuose, Ukmergėje, Tel
šiuose, Šauliuose, Tauragėje, 
Biržuose, Vilkaviškyje, Rokiš
kyje, Zarasuose, Marijampolėje, 
Alytuje ir Jurbarke. Jūrų skau
tų šakos pirmųjų žvakučių puo
selėtojai jūrų skautai stojo į jū
rininkystės mokyklas ir vėliau, 
kapitonų tilteliuose, vedė mūsų 
jauną karo ir prekybos laivyną 
į plačiuosius vandenis. Jūrų 
skautų bei vadovų dažnos jū
rinės kelionės Baltija ir Kuršių 
mariomis vyko 1928, 1929, 1930, 
1931 metais ir vėliau. “Budžio” 
jachtai sudužus 1933.VII. 15 prie 
Klaipėdos uosto molo, vėliau bu
vo įsigytos jūrinės jachtos “Bu
dys I”, “Budys II”, “Baltoji Le
lija” ir “Gražina”, kuriomis jū
rų budžiai ir jūrų skautų vado
vai buriavo tautinėse ir tarptau
tinėse regatose.

Po antrojo pasaulinio karo
su Brolijos atkūrimu atsikū

rė ir eilė jūrų skautų laivų bei 
Brolijos Jūrų Skautų Skyrius 
lietuvių stovyklose Vokietijoje. 
LSB jūrų skautai iš ten persi
kėlė į JAV, Kanadą ir Austra
liją, persigrupuodami ir prisi
taikydami prie naujų sąlygų. 
LSB jūrų skautų šaka smarkiai 
išvystė veiklą 1955—1963 m. 
laikotarpyje, išaugus naujai jū
rų skautų vadovų kartai, daug 
prie to prisidėjus jūrų skauti
ninkams: dr. K. Aglinskui, L. 
Knopfmileriui, A. Aglinskui, B.

PRIE
LINKSMOJO 

LAUŽO
Australijos V-sios Tautinės 

Stovyklos šypsenos
Ne tiek jau daug tų oficialių 

kalbų girdėjome šioje stovyklo
je, ir visos jos n e taip jau ilgos. 
Pavyzdžiui, kad ir šį rytą — vos 
keli žodžiai pasakyti, o per tą 
laiką'stovyklos ‘ambulansas” pa
darė tris keliones, surinkdamas 
“iškritusius” skautus...

★
Kelios stovyklaujančios se

sės per visą laiką nedavalgiu- 
sios (vis tų “taisyklingų” linijų 
išlaikymui!), nutarė atsigrieb
ti. Jų supratimu eiti “pakartoti” 
yra nepatogu (dar išjuoks), bet 
turint švarius indus pastovėti 
eilutėje — vienas malonumas.

Kitu indų komplektu jos apsi
rūpino miegančių brolių pasto- 
vyklėje.

★
žygyje sesių pastovyklė suti

ko nemažai sunkumų, bet joms 
sekėsi neblogai — viena skaučių 
grupelė suskaičiavo surinktus 
kelionės ženklus. Jų buvo 25. 
Viskas atrodė labai gerai, kol ne
paaiškėjo, kad tame žygyje bu
vo padėta tik 18 ženklų.

★
Brolių pastovyklė šiandien 

mokėsi mazgų/ Nežinia, kas juos 
ten mokė, bet... Patys taip su
sipainiojo savo mazguose, kad 
po 15 min. tampymosi juos iš
vadavo dvi gailestingos seserys.

★
Greičiausiai ’Brolijos Dienos 

proga, iš pat ryto, buvo sustip
rinta virtuvės tarnyba. Joje ak
tyviai reiškėsi visa brolių skil
tis, melbumietis adjutantas ir 
nemažas linksmų skaučių būre
lis.

Kai buvo tiek daug virėjų ne
sistebėkite, kad vakarienei teiš
ėjo po pusę kiaušinio nuo gal
vos!...

★
šiandien daug įvairių premijų 

buvo išdalinta konkursų laimėto
jams. Tik buvo nepaprastai ap
viltas blynų valgymo čempionas. 
Negavęs tinkamd įvertinimo, net 
neatsiėmęs silkių davinio, išva
žiavo iš stovyklos.

(Iš stovyklos dienoraščio —
V T. S. Trimito)

TĖVYNĖ YRA VIEŠPATIES DOVANA
Visiems po truputi...

Skautams:
Kad laikytųsi savo vienetų; uoliai lankytų sueigas ir suei

gose visus užsiėmimus, darbus ir kitką vykdytų lietuviška dva
sia; gerbtų savo vadovus ir būtų jiems dėkingi už tai, kad šie 
savanoriškai aukoja savo laiką, darbą ir jėgas.
Vadovams:

Savo vienetus vestų lietuvišku —- skautišku keliu, nepa
mirštant, kad svarbiausiąjį dėmesį vienete reikia kreipti į atskirų 
skautų lavinimąsi ir saviauklą.
Tėvams:

Kad leistų savo jaunimui pasilikti lietuviškuose skautų vie
netuose; skalintų savo vaikus aktingai dalyvauti sueigose, dar
buose ir t. t.
Visiems:

Tėvynė yra Viešpaties dovana.
Mylėkim ją šventai, kaip tikrą savo neįkainuojamą ir nepa

keičiamą Motiną.
Didžiuokimės visur esą lietuviai.
Kovokime su pasireiškiančiu neryžtingumu lietuvybės išlai

kymo darbe; siekime visur vienybės; nevenkime atsakomybės 
ir pareigos; tėvynės reikalus statykime aukščiau savo reikalų.

Aleksas Matonis,
vyresnysis skautininkas, gyvenęs 1908—1967 metais I

Stundžiai, A. Levanui, E. Šimai
čiui ir kitiems.

Brolijos jūrų skautų šaka ta
po suskaldyta 1964 m. birželio 
27-28 d., Clevelando suvažiavi
me atsteigiant Lietuvių Jūrų 
Skautiją. Šis perskėlimas su
mažino Brolijos jūrų skautų ša
kos narių skaičių, tačiau padi
dino Brolijoje likusių jūrų skau
tų vienetų veiklą ir tarpusavio 
sugyvenimą, šiuo metu LSB 
jūrų skautų vienetai stipriai 
veikia Melburne, Kenne-Dunk- 
porte, Toronte ir Chicagoje.

švenčiant jūrų skautų 47 
gimtadienį, smagu pasi
džiaugti turininga ir spal
vinga praeities istorija. To 
tačiau neužtenka. Pučiant 
gimtadienio pyrago žvaku
tes, labai svarbu pažvelgti į 
ateitį ir pasiruošti jos rei

kalavimams.
Miela, kad Brolijos jūrų skau

tų šaka auga į viršų ir plečiasi. 
Malonu matyti, kad jūrų skau
tų vadovai skiria daug dėmesio 
ir atiduoda daug brangaus lai
ko jūrų skautų auklėjimui.

Belieka tik visiems linkėti ge
ro vėjo svetimuose vandenyse 
ir nuolatinio budėjimo, kad ne
nukryptų žvilgsniai nuo tolu
moje likusių Lietuvos krantų.

j. v. s. Br. Juodelis,
LSB Jūrų Skautų Skyriaus 

Vedėjas

IŠ KRONJKOS
★ Kaziuko Mugės jau praėjo. 

Miela klausytis pirmųjų prane
šimų iš įvairių vietovių, kad 
šiemetinės Kaziuko Mugės, tra
diciškai vykusios kovo mėn. pra
džioj,e, visur buvo gausesnės 
skautų-čių rankų darbais, įvai
resnės programinėmis prašmat
nybėmis ir mielais lankytojais, 
kurie juntamai sustiprino vie
netų finansus skautavim'o prie
monėms įsigyti.

Kovo 2 dieną Kaziuko Mugės 
jvyko Chicagoje, Detroite, New 
Yorke ir Toronte (Kanadoje). 
Kovo 8 — Clevelande, kovo 9 — 
Bostone. Laukiame žinių ir iš 
kitų vietovių.

★ Vilkiukų šventė Toronte.
Vasario 16 išvakarėse “Ramby- 
no” tunto vilkiukai turėjo savo 
metinę šventę -----  įžodį. Pri
sikėlimo parapijos muzikos stu
dijoje išsirikiavusias draugoves 
pasveikino į sueigą atvykę rajo
no vadeiva s. K. Batūra, Kana
dos rajono vyr. dvasios vadas 
s. St. Kulbis, S. J. “Rambyno” 
tunto dvasios vadas T. Paulius, 
OFM, ir “Rambyno” tuntininko 
pareigas einąs v. s. Č. Senkevi
čius. Po vėliavos įnešimo sekė 
naujų kandidatų įžodis, kurį da
vė E. Kulikauskas, A. Mačiulis, 
B. Ardavičius, A. Baltakys, R. 
Ciplijauskas, P. Kvedaras, G. 
Matulevičius ir J. Putrimas, žo
dį tarė T. Paulius, OFM.

Tuntininkas įteikė iš kanadie
čių skautų gautą pasižymėjimo 
lapą draugininkui si. M. Rusinui. 
Buvusiam draugininkui ps. A. 
Gotceitui šia proga vilkiukai 
įteikė prisiminimui albumą. R. 
Kutkienė pravedė naują skau
tišką dainą, buvo padainuota, 
paskudučiuota, pažaista ir pa
sivaišinta mamyčių paruoštais 
skanėstais.

Pabaigai parodytas filmas iš 
penktosios tautinės stovyklos. 
Sueiga baigta vakarine skautų 
malda. Sueigai vadovavo ps. B. 
Poška, s. J. Dambaras ir si. M. 
Rusinas. č. S.

★ Mūs tėvynė — Lietuva 
Ten banguoja Baltija. 
Tegyvuoja PA-LAN GA!

Vasario 22 d. Los Angeles Pa
langos ir Kalniškių tuntai šven
tė Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymą. Minėjimą paruošė ir 
pravedė Palangos tunto sesės.

Per 160 žmonių dalyvavo iš
kilmėse ir vaišėse.

Per sueigą šešios skautės ap
dovanotos Pažangumo žymeniu: 
psi. I. Žukaitė, psl. A. Griniūtė, 
V. KeValaitytė, S. Nefaitė, R. 
Matulaitytė ir D. Araitė. Sesė 
A. Palukaitienė ir sesė L. Vili
mienė apdovanotos Tėvynės Du
kros žymeniu. Visvien buvo 
džiaugsmingas minėjimas, bet 
linksmiausios buvo paukštytės, 
kurios gavo viešo pagyrimo pa
žymėjimus: N. Griniūtė, R. Vil
kaitė, B. Brazaitytė, D. Kiršo- 
nytė ir R. Klorytė. Jų veideliai 
švietė, kaip žvaigždutės.

Po iškilmių įvyko kuklios vai
šės, ir visų nuotaika buvo džiu
gi.

Minėjimas baigtas tuntinin- 
kės įsakymu, kad salė būtų pa
likta švaresnė negu radom, ir 
visos apdovanotos skautės buvo 
pristatptos išvalyti ir sutvar
kyti salę. psl. Audra Griniūtė

★ Kovo 16 d. Chicagoje bus 
paminėtas jūrų skautų gimta
dienis. Ateinantį sekmadienį —- 
kovo 16 d. 10 vai. ryto Chica- 
gos Jaunimo Centro 2*04 kam
baryje šaukiama jūrų skautų L. 
K. Algimanto laivo ir jūrų bu
džių bei kandidatų iškilminga 
sueiga LSB jūrų skautų šakos 
gimtadieniui paminėti. Į šią su
eigą yra pakviestas ir Seserijos 
jūrų skaučių “Nidos” laivas bei 
Seserijos Jūrų Skaučių Skyriaus 
vedėja. Svečiais dalyvauti kvie
čiama “Lituanicos” tunto vado
vybė ir jūrų skautų-čių tėve
liai bei bičiuliai.

Visi jūrų skautai-tės, jūrų bu
džiai ir vadovai renkasi unifor
muoti ir punktualiai.

LSB Jūrų Skautų Skyrius

IR ŪKININKAI 
REMIA LF

Draugiškas blyną vakaras 
su kugeliu

Lietuvos ūkininkai Chicago
je, susiorganizavę į Lietuvių 
Ūkininkų Sąjungą, rodo pasi
gėrėtinai gražų organizuotą 
veikimą ir atlieka daug gerų 
darbų. Pavyzdžiui, kai vyksta 
Balfo Chicagoje rudens va
jai, tai pirmieji aukų rinkėjai 
ir seniūnai Įsiregistruoja ūki
ninkai, ir ateina kaip savano
riai bei surenka gražias pini
gų sumas, kaip V. Kregždys, F. 
Valaitis, J. Palubinskas, J. Ja
kaitis, P. Skrinskienė. Arba 
Įstojimu Į LF nariu su šimtine 
ar daugiau, kaip Pr. Račiūnas, 
V. Kregždys. Į Fondą Įstojo ir 
pati Ūkininkų Sąjunga su $400, 
o pereitų metų vakarienės me
tu — sąjungos sekretorius, buv. 
ūkininkas iš Sintautų, Šakių 
apskr., Įstojo Į LF su $1,000.

Lietuvių Ūkinikų Sąjungos 
skyriui visą laiką pirmininkau
ja Feliksas Valaitis. Ūkininkai 
nesenai Gintaro salėje, Mar
quette Parke, turėjo blynų ba
lių, kuriame dalyvavo apie 70 
narių ir svečių. Juos sveikino 
dr. L. Kriaučeliūnas, J. Jasaitis 
ir kiti. Jisai džiaugėsi ūkinin
kų vieningumu ir susiklausy
mu.

Tą dieną pirm. F. Valaitis 
pasveikino narius ir svečius, 
pasidžiaugdamas, kad jų tar
pe turime ir kitos profesijos 
svečių, kurie domisi ūkininkų 
judėjimu ir organizacija. Jų 
tarpe buvo ir lituanistinio švie
timo vadovai, Balfo veikėjai, 
spaudos atstovai.

Sveikino ir Jz. Vasiukevičius 
ir dėkojo už atsilankymą. O 
tos zanavykės moterys, gar
bingos sąjungos narės, kad pri
nešė visokių valgių, mėsų, deš
rų ir kugelio, svečiai nepajėgė 
ir suvalgyti. Blynų baliuje, bly

nų ir nebuvo, šeimininkės aiš
kinosi, kad tokiam skaičiui jų 
prikepti nebuvo Įmanoma, to
dėl, sako, kirskite lietuvišką 
kugelį! Blynai tepasilieka skel
bimuose, kaip patraukli rek
lama! A. Gintneris

“Konfiskavo” studentų 
laikraštį

Keturi tūkstančiai su viršum 
Northwestern universiteto stu
dentų leidžiamo laikraščio ko
pijų buvo atimta iš kioskų. To

“konfiskavimo” priešastis esą, 
laikraštis išspausdinęs antira- 
sistinio pobūdžio straipsnį.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl........................................ $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl............... $2.00
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl...................................................................... $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl......  $4.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl........................................................   $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl............................... $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl................................... $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai.................................................................................... $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ............................ $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ...........   $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................. $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl....................... $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ.................. $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl........... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi.................................................................................... $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai ............................................................................. $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl....................................................................................... $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl.............  $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl.................... $6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienp" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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BAŽNYTINĖS ŽINIOS
Įdomūs duomenys

Amerikos katalikų informaci
jos įstaiga NC praneša iš Prin- 
cetono, N. J., kad Amerikoje 
tikinčiųjų į fundamentalinius 
krikščionybės nuostatus nuošim
tis yra didesnis negu vienuoli
koje kitų kraštų, kur Gallup ne
seniai pravedė apklausinėjimą.

JAV-bėse 98 nuošimčiai pasi
sakė tikį į Dievą; 73% į pomir
tinį gyvenimą; 65% į pragarą 
(keplą) ir 60 nuošimčių į velnią.

Kita arčiausiai JAV-bėms ti
kėjimu yra Graikija, kur 96% 
tiki į Dievą, 57% į pomirtinį gy
venimą, 62% į keplą ir 67% į 
velnią.

Pasak Gallup, amerikiečiai 
tvirčiausiai laikosi senųjų įsiti
kinimų, kuomet daugelyje Eu
ropos šalių vyksta drastiški ti
kėjimo pakitimai.

Prieš 20 metų, būtent 1948 
m. 68% amerikiečių tikėjo į 
pomirtinį gyvenimą, taigi iki 
1968 metų tas tikėjimas padidė
jo 5%. Tuo tarpu Europoje, 
Prancūzijoje, pavyzdžiui, per tą 
laiką tikėjimo į pomirtinį iš 
58% nukrito iki 35%; Olandijo
je iš 68 iki 50%, Norvegijoje iš 
71 iki 54, Britanijoje iš 49 iki 
38%.

Šiuo metu tikėjimas į Dievą 
Europoje nuošimčiais svyruoja

sekančia: JAV 98%, Graikijoje 
96%, Olandijoje 79%;, Britani
joje 77%, Prancūzijoje 73, Šve
dijoje 60% . Į pomirtinį gyve
nimą: JAV-bės 73%, Graikijoje 
57% , Olandijoje 50% ; Britani
joje 38% ir Prancūzijoje 35%. 
Tikėjimas į keplą: JAV-bėse 
65%?, Graikijoje 62% , Olandijo
je 28%, Britanijoje 23%, Pran
cūzijoje 22 ir Švedijoje 17%.

Tikėjimas į velnią: 'Graiki
joje 67% , JAV-bėse 60% ; Olan
dijoje 29, Britanijoje 21, Šve
dijoje 21, ir Prancūzijoje 17%.

Nekatalikai prezidentai 
esq artimesni popiežiui
Drew Pearson žinioje iš Wa- 

shingtono rašo, kad protestonai 
prezidentai pasirodė artimesni 
popiežiui, negu buvo katalikas 
prezidentas J. F. Kennedy, ką 
parodė ir dabartinio prezidento, 
kvakerio, Richard NionO' kelio
nės į Romą, kur jis dukart su- 
skraidė vien dėlto, kad galėtų 
pasimatyti su popiežium Pauliu 
VI.

Panašiai buvo prie prezidento 
Franklino Roosevėlto, kurs prie 
Vatikano paskyrė specialų am
basadorių Myroną Taylorą, ir 
panašiai žadąs padaryti Nixo- 
nas, nepaisydamas savo patarė
jų, nepritarimo.

Ohio valstijos Geauga apskrities gyventojai daugumoje yra amišiu tikybinės sektos nariai. Paveiksle matome 
amišius, gręžiančius sulą. Vėliau iš sulos daromas sirupas.

Darbščios ir šventiškos nuotaikos
Vasario 12 d. Dariaus-Girė

no salėje įvyko Lietuvių Preky
bos Rūmų mėnesinis narių su
sirinkimas. Prieš susirinkimo 
atidarymą B. Brazdžionio bu
vo parodyta spalvotas filmas, 
pavadintas “Chicagos Lietu
viai”. Filmas buvo įdomus ir 
geras, o jeigu jis būtų ir garsi
nis — būtų pavyzdinis reika
las.

Susirinkimą atidarė buv.

Liet. Prekyb. Rūmų pirm. dr. 
J. Jerome. Buvo sugiedoti E. 
Zapolienės JAV ir Lietuvos 
himnai.. Po to buvo pirminin
ko pristatyta nauja valdyba su 
pirm. K. Oksu. Vėliau sekė 
protokolo skaitymas ir naujų 4 
narių priėmimas, o po to pra
sidėjo Vasario 16 minėjimo 
programa.

Pirmuoju kalbėjo gener. Lie
tuvos konsulas dr. P. Daužvar-

dis apie šventės reikšmę ir 
svarbą mūsų tremties gyveni
me. Apie Vasario 16 prasmę 
reikia kalvėti ne tiek apie pra
eiti, kiek apie ateitį. Reikia 
dirbti, kad ateitis būtų švie
sesnė. Jo nuomone, Lietuvių 
prekybos rūmai yra labai svar
bi organizacija lietuvių tarpe. 
Tik jam atrodo, kad ji per ma
žai padaro, ką ji galėtų ir tu
rėtų daryti, pvz. išleisti anglų 
kalba leidinį apie Chicagos lie
tuvius ir jų gyvenimą, kult, 
įstaigas, teatrą, operas, kong
resus, mokyklas, bažnyčias ir 
t. t. Paskui, galėtų įtaisyti len
tas su parašais apie Lithuanian 
Plaza Marquette Parke, jei to 
nepadaro miesto valdyba. Tam 
tikslui tikrai būtų galima su
kelti reikalingą sumą pinigų, tik 
reikia kam nors tai pradėti. O 
tai galėtų daryti patys rūmai.

A. Baliūnas pristatė kalbėto
ju inž. E. Bartkų, kaip ALTo 
pirmininką, pažymėdamas jo 
veiklą ir atliktus darbus. Tuo
met pirm. E. Bartkus iš širdies 
išdėstė Vasario 16 dienos reikš
mę lietuvių tautai ir lietu-

MIAMI, FLA.
Lietuviškos mišios 
jėzuitų katedroje

šių metų vasario^ 15 d. Lietu
vos nepriklausomybės 51 metų 
minėjimo proga Miami, Fla., Jė
zuitų bažnyčioj prel. P. M. Juras 
atnašavo mišias ir sakė pamoks
lą lietuviškai. Vargonininkas 
Steponaitis, kad ir iškeitęs savo 
pavardę į Stevens, taip pat išmo-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

viams, esantiems tremtyje, 
kaip pareigą vieningai dirbti, 
kovoti ir laimėti Lietuvai lais
vę. Tuo pačiu parėmė faktą, 
kad LB vadovybė visokius su
sitarimus sulaužė, skelbia vien
pusiškus nutarimus ir ardo lie
tuvišką solidarumą. Jų spau
doje paskelbti nutarimai tik 
ardo vienybę, kuri jau vykdo
ma per 28 metus. Tą darbą, 
kaip politinį, atlieka Altas, ku
ris yra sudarytas iš visų lietu
viškų organizacijų atstovų, o 
LB turėtų rūpintis tik kultūri
niais lietuvių reikalais, kaip 
dainų, šokių švenčių rengimu, 
lituanistinių mokyklų išlaiky
mu, teatro studijų rėmimu, o 
ne politikavimu. Jų pareiga 
dirbti, kad lietuviai išsilaiky
tų Amerikoje, kaip tautinis 
vienetas.

Be to, jisai pažymėjo, kad 
pereitais metais turėjo gerą 
progą pasirodyti tokioje Mek
sikoje per Olimpijadą ir pvz. 
Peru valstybėje, kur galėjome 
susitikti krititškoje padėtyje su 
Lietuvos atstovais, bet nieko 
nebuvo padaryta.

Minėjime dalyvavo apie 120 
narių ir svečių, kurie vėliau 
šeimininkės O. Literskienės 
skaniai pagamintais valgiais 
buvo pavaišinti. Gi W. Karei
vos , P. Vilkelio ir kitų vaiši
nami prie baro, kaip pridera 
lietuviams atsigaivinti. O nau
jas Lietuvių Prekybos Rūmų 
pirm. K. Oksas rūpinosi, kad 
viskas pavyktų gražiai ir įspū
dingai, kaip minint savo tautos 
šventę, bet ir pradedant savo 
tvarkymo darbą naujose pa
reigose. A. Gintneris

kinęs, choro dalyvius kitatau
čius kai kurių giesmių, grojo ir 
giedojo lietuviškai. Svarbiausia 
lietuvių tautos giesmę — himną 
Lietuva tėvynė mūsų, lietuviš
kai. Ir tai giedojo svetimtaučių 
Jėzuitų Katedroje! Reikia nuo
širdžiai sveikinti vargonininką 
Steponaitį už jo pastangas sve
timtaučių bažnyčioj vargonau- 
jant išmokinti nelietuvių suda
rytą chorą, giedoti lietuviškas 
giesmes ir gauti leidimą per lietu 
vių tautines šventes giedoti lie
tuviškai.

Prelato Juro mišios ir pa
mokslas verti ypatingo dėmesio. 
Lietuvių kalba atnašautos mi
šios kiekvienam atsilankiusiam 
lietuviui davė suprast, kad mi
šios aukotos Lietuvai. Maldoj 
prelatas kelis sykius minėjo 
Lietuvą.

Pamokslas ne apie keplos bai
sybes ir dangaus saldybes, lie
tuvių žadinimas, skatinimas ti
kėti, viltis ir melstis atgavimui 
Lietuvai laisvės. Neprarasti 
vilties, nenusiminti, kad galin
gesnė šalis — Maskolija paver
gė Lietuvą. Stiprios, galingos 
žiaurios buvo šalys: Babilonija, 
Persija, Graikija, Roma, Egip
tas ir k. Jų galybė žlugo. Žydų 
tautos piemuo nugalėjo Galijotą. 
Veik tą patį maža žydų tauta ro
do šiandien atsilaikydama prieš 
kelias dešimt kartų skaitlinges- 
nių Izraelį puolančių tautų.

Per 2 tūkstančius metų perse
kiota, kankinta, niekinta, iš
blaškyta po plačią žemę tikėjo, 
meldėsi, stengėsi, ryžosi ir — 
atgavo savo prosenių Raikytą 
Palestiną, pavadinę Izraeliu. Lie
tuviai niekada neprarado savo 
tėvų-protėvių žemės, todėl lie
tuvių viltys atgauti nepriklau
somą Lietuvą yra šviesesnės. 
Tik nenusiminkime; ryžkimės, 
tikėkim, stenkimės, atgausim. 
Pamokslą atpasakojau nepažo- 
džiui, o tik jo tautinį tikslą.

Jei tolygius pamokslus kiti 
lietuviai kunigai tikintiems sa
kytų, tikiu kad lietuviuose ne- 
sirastu klaidatikių, sakančių 
“kas man ta Lietuva, jos nebėr, 
ten nebegrįšiu”... Lietuvių sta-

ROCKFORD. ILL.
Lietuvių Klubo pusryčiai
Rockford Lietuvių Klubas — 

tai visų lietuviškų organizacijų 
centras. Ten dideli parengi
mai, šokiai, pietūs, pusryčiai, 
minėjimai, dideli ir mažesni 
subuvimai. Ten A. L. Tarybos 
Rockfordo skyriaus, Balio 85 
sk. A. L. Bnės apylinkės susi
rinkimai, komisijų posėdžiai, 
pasitarimai; L. Vyrų choro re
peticijos ir tt., ir viskas už dy
ką. Bizniški parengimai tai tu
ri užsimokėti atitinkamą nuo
mą. Daugiausiai salės būna iš- 
nuomuotos, tai susirenka ma
žesniuose kambariuose. Lietu
vių klubo nariams pusryčiai 
nemokami. Sekm. ryte nuo 8 
vai. iki 11 valandos. Vieni at
važiuoja, kiti išvažiuoja, taip 
kad valgomas kambarys - salė 
būna pilna iki 11 vai. ryto. Prie 
bufeto irgi apgulę — nariai, jų 
žmonos ir vaikai. Gražu buvo 
pažiūrėti į modernišką virtuvę, 
kur šeši jauni vyrai, klubo val
dybos nariai vieni bulves sku
ta, kiti lašinukus, kiaušinius 
čirškina. Visi baltai pasipuošę, 
padavinėja nariams ant lėkš
tės ko kas nori. Nariai jaučiasi 
patenkinti. Buvo skanūs pus
ryčiai.

tytose bažnyčiose, mokyklose 
dar ilgus metus viešėtų lietuvių 
kalba, tvylotų lietuvių dvasia!

Anis Rūkas

Ralfo 85 skyriaus posėdis.
Susirinko Lietuvių klubo pa

talpose. Susirinko apie 10 na
rių valdyba ir patarėjai. Ap
tarta 25 metų gyvavimo sukak
tuvių Seimo veiklai delegatų 
siuntimas. Nutarė Seime daly
vauti. Balfo 85 sk gali siųsti 3 
ir daugiau delegatų. Nutarta 
siųsti 3 delegatus ir apmokėti 
kelionę iš savo iždo.

Sutiko važiuoti į Jubiliejinį 
Balfo Seimą pirm. Augustas 
Pocius, sekretorė P. Bubelienė 
ir Petras šernas. Visi delegatai 
turi Chicagoje giminių, arti
mų draugų, gal važiuos savo 
mašinomis, tai bus laisvi, galės 
ir plačioje Chicagoje susirasti 
savo artimuosius.

Linkiu laimingos kelionės 
mūsų delegatams, ir kad par
vežtų gerų žinių iš Seimo veik
los ir naudingų nutarimų šal
pos darbuose. Žvalgas

Lituania quiere ser libre
Autorius Alg. Gustaitis pra

neša, kad jo parašytos ir ispa
nų k. išleistos brošiūros Litua
nia quiere ser libre (Lietuva 
nori būti laisva) visa laida bu
vo išbaigta dar prieš pasiro
dant lietuvių spaudoj pirmai 
žinutei apie jos atspausdinimą. 
Autorius jos daugiau neturi.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

QUARTERLY į 
DIVIDENDS

CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or|larger 
In multiples |of $1,000

PASSBOOK 
ACCOUNTS 1

STANDARD
FEDERAL®
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Archer at Sacramento Chicago 60632 VI7-1140

ASSETS OVER $136,000,000.00 
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Mon., Thurs., 9 a.m.-8 p.m.; Tues.J
M Į Frl., 9 a.m.-4 p.m. | Sat, 9 a.m. -12 noon;

—.JtqJ Wed. — no business transacted
AMERICA'S,LARGEST LITHUANIAN ASSOCIATION

The Peace Corps 
needs

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS C ERTI Fl RATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, IB. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

{steigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti Floridoje, Everglades srityje, vanduo kartais būna labai panašus į 

stiklą. Paveiksle matome laivelį, plaukiojantį nejudančiais Evergla
des vandenimis. Panašiais laiveliais žmonės medžioja, meškerioja 

ir džiaugiasi puikiais gamtos vaizdais.

farm hands

and farm brains.
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The Peace Corps
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
□ Please send me information.
□ Please send me an application.
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metams _______________  $18.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben- 
irovė. 1739 So Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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s?\oo
_______ $lx.SG

_______ $2.50

$16.00
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Keikia susirūpinti artėjančiais pasitarimais
Prezidentai Rooseveltas, Trumanas, Eisenhoweris, 

Kennedy ir Johnsonas tarėsi su Sovietų Sąjungos atsto
vais, bet jiems nepavyko susitarti dėl pastovios pasaulio 
taikos. Vokietijos nacių vadų sukeltas Antras Pasaulinis 
karas jau seniai yra pasibaigęs, bet iki šio meto karo lai
mėtojams dar nepavyko susitarti dėl Vokietijos. Neiš
sprendus Vokietijos klausimo, lieka neišspręstų visa eilė 
kitų labai svarbių rytų ir centro Europos klausimų.

Prezidentas Johnsonas tikėjosi susitikti su įtakin
giausiais sovietų vadais, susitarti gyvenimo naujai iškel
tais klausimais ir paliesti pasaulio taikos reikalą, bet so
vietų vadai prezidento Johnsono konferenciją išardė. 
Prieš pačią konferenciją sovietų karo jėgos įsiveržė į Če
koslovakiją, padarė kraštui milijoninius nuostolius, iš
ardė ūkį ir pasiuntė gausias sovietų karo jėgas į vakarų 
Vokietijos pasienį. Prezidentas Johnsonas, vykdamas į 
pasitarimą su sovietų vadais, būtų netiesioginiai pritaręs 
Čekoslovakijos okupacijai. Jis sovietų okupaciją pasmer
kė ir į suruoštą pasitarimą su rusais nevažiavo.

Dabar su sovietų vadais bandys tartis naujai išrink
tas Amerikos prezidentas Nixonas. Sovietų valdžia no
rėjo pradėti pasitarimus su prezidentu Nixonu tuojau, vos 
spėjus jam perimti prezidentūrą, bet Nixonas atsisakė. 
Naujasis prezidentas pareiškė, kad pirma turi tartis že
mesni valstybės pareigūnai. Jiems aptarus pačius svar
biausius klausimus, galima ir valstybių galvoms susitikti. 
Prezidentas Nixonas nenori važiuoti į. pasitarimą, ku
riame nėra aptarti susitarimų metmenys.

Prezidentas Nixonas aplankė Vokietijos, Didžiosios 
Britanijos, Prancūzijos ir Italijos aukštuosius pareigū
nus, informuodamas juos apie JAV politiką šiaurės At
lanto Sąjungos reikalu. Jis pranešė, kad jis rengiasi tar
tis su Sovietų Sąjunga atomo ginklų kontrolės klausimu. 
Bet kiekvieną valstybę jis įspėjo, kad jis nedarys jokių 
nuolaidų kitų valstybių sąskaiton, ir kad jis laiku infor
muos kiekvieną sąjungininką apie pasitarimų eigą. Esa
me tikri, kad prezidentas Nixonas žodžio laikysis.

Platesnieji visuomenės siu ksniai dar nežino, kokius 
klausimus prezidentas Nixonas bandys aptarti su Sovietų 
Sąjungos vadais. Jeigu tikėti spaudos pranešimams, tai 
pirmon eilėn bus svarstoma atominių ginklų gamybos 
tarptautinė kontrolė. Reikia manyti, kad bus paliesti 
Vietnamo ir Artimųjų Rytų klausimai. Taip pat gali būti 
paliesti Vokietijos ir kitų Europos valstybių klausimai. 
Jeigu taip, tai joje bus liečiamas Lietuvos ir jos gyven
tojų likimas.

Amerikos lietuvių veiksniai, ypač Amerikos Lietu
vių Taryba, kurios atstovus visuomet priima ir išklauso 
Valstybės Departamentas, turi išaiškinti ruošiamos kon
ferencijos apimtį ir laiku informuoti ne tik prezidentą 
Nixona, bet ir svarbiausius jo patarėjus. Svarbu, kad 
kiekvienas pasitarimų dalyvis būtų susipažinęs su lietu
vių pageidavimais ir Sovietų Sąjungos padaryta lietu
viams skriauda.

Visuomeniniame Amerikos gyvenime lietuvių balsas 
kiekvieną metą darosi galingesnis, todėl prezidentas 
Nixonas, prieš važiuodamas į pasitarimą, turi aiškiai 
žinoti Amerikos lietuvių pageidavimus. Lietuviai nori, 
kad JAV nei vienu gestu nepripažintų rusų pavergtos 
Lietuvos inkorporacijos į Sovietų Sąjungą, ir kad JAV 
imtųsi žingsnių atšaukti sovietų karo ir policijos jėgas 
iš Lietuvos ir kitų rusų pavergtų kraštų.

seimo programa
Jubiliejinis, 25 metų sukak

ties Balfo seimas prasidės ko
vo 15 d. 9 vai. ryto Šv. Kryžiaus 
parapijos salėje, 4557 So. Wo
od St. Čikagoje.. Seimo daly
viai bus vaišinami pietumis, 
kuriems produktus suaukojo 
Čikagos lietuviai prekybinin
kai.

Tą pačią dieną, šeštadienį 
7:30 įvyks iškilmingas seimo 
banketas, dalyvaujant aukš
tiems svečiams, Balfo vetera
nams. Bankete kalbės JAV 
kongreso narys John C. Klu- 
czynski.

Sekmadienį, kovo 16 d. pa
maldos: katalikams šv. Kry
žiaus parapijos bažnyčioje. 
Pamokslą pasakys kun. dr. F. 
Gureckas. Giedos sol. St. Baras 
ir Dainavos ansamblis. Liute
ronų - evangelikų pamaldos 
Tėviškės parapijoje. Jas lai
kys senj. kun. A. Trakis.

Sekmadienį, 3 vai. Marijos 
Aukštesniosios Mokyklos salė
je Čiurlionio ansamblio kon
certas.

Penktadienį, kovo 14 d. Bal- 
zeko Lietuvių Kultūros muzie
juje, 4012 Archer Avė. atidaro
ma Balfo 52 metų šalpos darbo 
paroda. Atidarymas 7 vai. va
kare.

Lietuvių visuomenė kviečia
ma dalyvauti visuose seimo 
programos įvykiuose.

Seimui Rengti Komitetas

VISUOMENĖS
DRAUSMĖS REIKALU
Politinės emigracijos sąlygo

se lietuvių visuomenė, jos in
stitucijos ir organizacijos rei
kalingos veiksmingos draus
mės ir tampresnio solidarumo.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
centro yaldybos akcija prieš 
šiemetinį aukų rinkimą Ame
rikos Lietuvių Tarybai išėjo ir 
iš drausmės ir iš solidarumo 
ribų.

Tokia akcija yra ne tik aki
brokštas Amerikos Lietuvių 
Tarybai, kuri nuoširdžiai dir
ba Lietuvos laisvinimo darbą, 
bet ir visai JAV lietuvių išeivi
jai, tą darbą ir instituciją re
miančiai.

JAV LB centro valdyba truk
dydama finansinių išteklių 
kaupimą laisvinimo darbui, 
dezorientuoja visuomenę, truk
do laisvinimo darbą, ardo vi
suomeninę drausmę ir netar
nauja geriausiems JAV Lietu
vių Bendruomenės interesams.

Nepastebint iš JAV LB cent
ro valdybos jokio noro tokią 
akciją atitiesti, turėtų būti rim
tai svarstomas centro valdyba 
pasitikėjimo klausimas.

Visi Amerikos lietuviai kvie
čiami ir toliau remti Amerikos 
Lietuvių Tarybos dirbamą dar
bą.

LKDS Centro Komitetas

1969. III. 8.

GEROS DOVANOS
Šios knygos parduodamos dabar "Naujienose" su 

didelėmis nuolaidomis:
Dr. A. J. Gussen — DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis.

Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik ......... ......... $3.00
Minkštais viršeliais tik ................................................. $2.00

Dr. A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą įspūdžiai. Vietoje $2.00 dabar 
tik ........................................................................................ $1.50

Galima taip pat užsisakyti paštu, atsiuntus čekį arba 
money orderį.

NAUJIENOS,
17.39 SO. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Brighton Park
Svarbios mirties sukaktuvės

Kovo 4 dieną vietos Lietuvių 
parapijos bažnyčioj apie 8 vai. 
ryto buvo atlaikytos pamaldos 
už mirusiųjų mūsų organizaci
jų veikėjos Bernice Žemgulis 
tėvelių Marytės ir Adolfo Pat- 
kų sielas.

Tėvelis mirė prieš 21 melus, 
o motinėlė mirė tik praeitų 
metų kovo 4 d. Abu palaidoti 
Šv. Kazimiero kapinėse. Kaip 
bažnyčioje, taip ir Hollywood 
salėje, kurioj buvo paruošti 
škanūs pusryčiai, atsilankė ga
na didelis būrelis artimųjų. 
Pusryčių metu pareikšta gili 
užuojauta Bernice Žemgulie
nei jos tėvelių mirčių sukak
ties proga. Bevalgant mūsų 
plačiai žinomas organizacijų 
veikėjas Jonas Didžgalvis pra
vedė kalbų pramogėlę, prista
tydamas lik kai kuriuos asme-

'nis. Jų kalbos apibūdino mi
rusiųjų savybes: jų kuklumą 
nuoširdumą. Apgailestauta mi
rusiųjų ypač Marytės Jasiunai- 
tės-Patkienės, kuri priklausė 
penkiolikai organizacijų ir vi
suose , kiek galėdama, darba
vosi. Kalbėtojai pabrėžė jos 
nepailstamą darbingumą, ir, 
kad mes neturime kito asmens 
jos vietai užimti.

Julytė Sačauskas Joniškie
čių Labdarybės ir Kultūros 
Klubo pirmininkė bei kitų or
ganizacijų valdybų ir komisijų 
narė, savo kalboje pakvietė vi
sus susirinkusius atsistojimu 
pagerbti mirusius ir bendrai 
pareikšti užuojautą Bernice 
Žemgulienei bei jos šeimai.

Iš to buvo aišku, jog mūši} 
Julytė gražiai supranta savo 
užduotį, dalyvaudama liūde- 
sie valandose.

Užbaigai pati žemgulienė 
pro ašaras visiems dėkojo už 
atjautimą, atsilankymą į baž
nyčią ir pusryčius.

Taipgi ir aš turėjau progos 
ten būti bei keletu žodžių pri
siminti a. a. Marytės Patkienės 
naudingumą organizacijų veik
lai. A. Jusas

Piliečių klubas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo eilinis susirin
kimas įvyko vasario 16 d. Hol
lywood salėje. Atsilankė ne
mažai narių, kurie rimtai ap
tarė klubo veiklos reikalus ir 
užsimokėjo savo mokesčius už 
šiuos metus.

Visai valdybai dalyvaujant, 
pirmininkė Adela Burba susi
rinkimą gražiai pravedė, pa- 
kviesdama narius atsistojimu 
pagerbti mirusį seną klubietį, 
Frūnk Jakavičių, kuris par
vežtas iš Floridos ir čia Liet. 
Tautinėse Kapinėse palaidotas.

Raštininkės Rožytės proto
kolas ir visų valdybos narių bei 
vasario 2 d. suruošto parengi
mo Hollywood salėje komisi
jos pranešimai priimti vien
balsiai. Parengimas neblogai 
pasisekė, už kurį visiems ma
loniai padėkota. Finansų raš
tininkė Bernice žemgulis, ne
galėjusi parengime dalyvauti, 
pati save nubaudė keliais dole
riais, kuriuos pridėjo prie pa
daryto pelno. Dėkui jai už tai.

Chicagos Lietuvių Tarybai 
paaukota $10. Pinigus perda
vė klubo (iždo globėjas Jos. 
Mikšis.

Po susirinkimo vyko gimta
dienių proga smagus pasisve
čiavimas. Sudainuota Ilgiau
sių metų raštininkei Rožytei ir 
iždininkui Jonui Didžgalviams 
bei Stasytei Jurėnienei. Kai 
kurie pobūvio dalyvių pareiš
kė pagarbą celebrantams, ku
rie mus draugiškai gražiai pa
vaišino. Sekantis klubo susi
rinkimas bus laikomas sekma
dienį, kovo 16 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43 St. Prasidės 
1 vai. po pietų. Nariai ir nauji

Iš pirmo žvilgsnio gali atrodyti, jog tai yra kepami kiaušiniai, bet tikrovė yra visai kitokia. Tai yra prieš 10 mi
lijonu mėty prasiveržusi ir suakmenėjusi žemė, rasta Virginijos valstijoje, Luray olos pačioje gilumoje.

kandidatai kviečiami gausiai 
susirinkti. Nariams verta ne
pamiršti, kad šis susirinkimas 
jau bus šių metų trečias. Taigi, 
kurie dar neužsimokėjote savo 
mokesčių klubui, būtinai turite 
užsimokėti, nes būsite po šio 
susirinkimo suspenduoti ir ne- 
teksit visų nario teisių pagal 
klubo konstituciją.

Be to, susirinkime išgirsime 
įvairių valdybos pranešimų iš 
kurių visiems paaiškės ką klu
bas yra numatęs veikti.

A. Jusas

KAD DANTYS NEGESTU
Dantis gadina bakterijos

Kalbėdamas Chicagos dantis
tų draugijos mitinge Dr. Paul 
Keyes iš nacional. dantų tyrimo 
instituto Bethesda, Md., pasa
kė, kad dantų šepetuko ir grąž
telio gadynė atrodo praeinanti. 
Nustatyta, kad bakterijos ir ko
kios bakterijos ėda dantis ir ap- 
krečia dantų smegenis. Senieji 
gydymo ir prevencijos metodai 
būsią pakeisti naujais — chemi
kalais, maistu ir kitokiomis pro
cedūromis.

Bakterijos normaliai randa
mos žmogaus burnoje. Tie ger
inai laikosi prikibę prie dantų 
lipios masės, vadinamos plaque. 
Bakterijos minta angliavande
niais. Vienas jų pašalinis pro
duktas yra rūgštys, kurios nu- 
ėda dantų enamelį. Jau dabar 
daug stiprių efektingų antibio
tikų su nauda vartojama bur
noms apsaugoti nuo bakterijų 
apkrėtimo.

Kitas specialistas Dr. Joseph 
Muhler iš Indianos universite
to pareiškė, kad reguliariai ge
riant fluoriduotą vandenį ir sykį 

i metuose pavarto jant pastą stan
nous fluoride esą galima 90 nuo
šimčiais sumažinti dantų gedi
mą. Bandymai su pusantro mi
lijono vaikų per penkerius metus 
parodę, kad tie du preventyviai 
būdai yra geriausi nuo dantų 
gedimo apsaugoti.

Dr. Muhler patarė tris efek
tingas priemones: vartoti dantų

pastą, turinčią stannous fluo
ride, vengti užkandžiauti regu
liarių valgymo laikų tarpais ir 
reguliariai lankytis Jpas dan7 
tistą.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

žiūrėti krepšinio žaidimo. Te
ko šaukti policiją, kai mokiniai 
atsisakė mokėti nustatytą važ
mos mokesti. Kadangi pada
ryta ir nuostolių, tai penki 
riaušių vadai suimti ir turės 
sumokėti po $2,500, kol atgaus 
laisvę.

Kaltina merginos nužudymu
Samuel D. Saikin, Biologi

cal Research Products bendro
vės pareigūnas, yra policijos 
suimtas ir kaltinamas 18 metų 
merginos nužudymu.

Nužudytoji mergina yra 18 
metų Ella Scott, kuri mena
mai buvusi Saikino sekretorė. 
Vėliau ji išvykusi į Las Vegas, 
kur vertėsi kaipo šokėja. 1967 
m. lapkričio 5 d. Saikin ją pa
šaukęs telefonu, kad ji atvyk
tų į Chicagą, pareiškęs, kad vi
sas išlaidas apmokėsiąs. Nuo 
to laiko apie ją nieko nebesi
girdėjo.

Šiomis dienomis Saikino f ar
inėje, kuri yra netoli Valpa
raiso (Ind.) buvo surastas din
gusios merginos jau gerokai 
sutrūnijęs kūnas. Jis buvo už
kastas žemėje.

Ryšium su tuo atradimu Sai
kin ir yra įtariamas 
merginos žudikas.

kaipo

Sudegė būdelė
Prie McCormick PI. gaisras 

sunaikino darbininkams ski
riamą būdelę. Darbininkai tą 
būdelę paprastai naudojo per
sirengimui. Vadinasi, tam, kad 
ten galėtų užsivilkti darbinius 
drabužius.

Suėmė penkis mokinius
Fullerton Ave. transportaci- 

jos stotyje įvyko smarkios muš
tynės tarp Roosevelt ir Chicago 
Vocational aukštesniųjų mo
kyklų mokinių, kurie buvo at
vykę į De Paul universitetą pa-

Negro profesoriaus 
įspėjimas

Dr. Charles Hamilton, kuris 
iš Chicagos persikėlė į Colom
bia universitetą New^ Yorke, 
kalbėdamas apie negrų studen
tų keliamas riaušes ir stato
mus visokius reikalavimus, pa
reiškė, jog ‘universitetų vado
vybės neprivalo būti per daug 
nuolankios. Girdi, nuolanku
mas ir aklas pildymas visokių 
nepagrįstų reikalavimų iš neg
rų studentų pusės prie nieko 
gero neprives. Turi būti nu
statytos ribos, kas galima, o 
ko negalima daryti. Priėmimas 
visų negrų studentų reikalavi
mų tik padidins rasizmą ir su
kels daugiau suiručių univer
sitetuose.

Kai kurie negrų studentų 
reikalavimai yra teisėti ir su 
jais reikia skaitytis. Tačiau 
skaitytis reikia su pagrįstais ir 
išmintingais reikalavimais, pa
reiškė dr. Hamilton.

Pravartu pridurti, kad dr. 
Hamilton yra negras ir žymus 
švietėjas.

Policininkas bus teisiamas
Policininkas Joseph D. Fine 

bus teisiamas už automobilisto 
nužudymą.

Tai atsitiko taip: policininkas 
Fine sustabdė automobilistą, 
kuris nesilaikė trafiko taisyk
lių. Kai automobilistas Gaston 
išlipo iš automobilio ir nusi
gręžė nuo Fine ir kito polici
ninko, tai Fine taip skaudžiai 
jam kirto, kad Gaston pakrito 
ant grindinio ir taip smarkiai 
sutrenkė galvą, jog netrukus 
mirė.

Burton 'kaimelio lankytojaiBurton kaimelio klevyne stovi didelis medinis namelis, kuriame iš sulosi jau šilumos pagalba išspaudžiamas sirupas, 
daromas sirupas. Visa sula sunešama į paveiksle matomą namelį, o tenai gaunamas sirupas, 
turi progos švenčiy metu aplankyti namelį ir pasiteirauti, kaip iš sulosi

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, MARCH 12, 1969

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

taiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA ir moterų ligos 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUT1S
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

DR. V P TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7i st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Ulinojaus viešbučių karalienės 
Mineola hotel savininkė lietuvė

Daug kam ypač iš naujųjų 
ateivių bus naujiena, kad prie 
Fox Lake (Lapių ežero netoli 
nuo Chicagos yra 100 kamba- 
riųp 4 aukštų, 225 pėdų ilgu
mo Viktorijos laikų stiliaus 
medinis viešbutis, plačiai žino
mas kaip didžiausias medinis 
rezortas - viešbutis visame Illi- 
nojuje, deja jau turįs 86 metus 
amžiaus ir baigęs savo jauno
mis dienomis linksmų gyvą 
gyvenimą, dėlto nuo praeito 
spalio mėnesio galutinai užda
rytas ir palengva nugriauna
mas.

Lietuviams jis tuo įdomesnis, 
kadangi jo savininkė yra lietu
vaitė Mrs. Peter Jakštas, kuri 
šį viešbutį valdė ir administra
vo jį įsigijusi nuosavybėn dar 
1944 metais, tai yra per ištisus 
25 metus.

Mineolą aplankęs Chicago 
Tribune reporteris Michael

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

.to ŠILEIKIS. 0. P 
gjg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
’V Aparatai - Protezai, Med. Ban 

t 4?>e€H»ll peiplba kojoms
■ Arcfc š’jppe-r**) ir t t

u. u- 4 ir 8—8 Šeštadieniai! 9—1 
->RTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 

’850 W©#t 63»-d St., Chicano, III. 60629
PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkrausiymss į 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place į
Te!.: FRontier 6-1882 | 

l| ^ERKRAUSTYMAI

MOVING I
Leidimai — pilna apdrauda į

ŽEMA KAINA
R. i E R Ė N A S 

į2047 W. 67thJ*L WAIbrook 5-8063 Į

RADINSKAS
KOVO 15 D. 
BAIGIASI IŠPARDAVIMAS 
PASKUBĖKIT, KAD 
NEREIKĖTŲ GAILĖTIS 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 Į
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE B AR C U s]
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniai! 7 v. ▼.
Tvl.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL. 60629

Sneed sekmadienio laidoje va
sario 23 d. informuoja, kad tas 
viešbutis savo klestėjimo me
tais buvo plačiausiai popula- 
rus ir čia vykdavo šaunios vai
šės ir lošimai. Mrs. Jakštas pa
ti sako, kad didžioji dalis to 
viešbučio istorijos ir jai tebėra 
“misterija”, nes daug senų 
žmonių čia atvyksta dar kartą 
pamatyti tą vietą, kur jaunys
tėje turėję gerus laikus, arba 
kur jų tėvai dirbo, o jie tebe- 
žaidė aplinkui maži vaikai.

Seniau, kol tebekursavo Mil
waukee — St. Paul 20 vagonų 
keleivinis traukinys, šimtai 
turistų, vasarotojų ir savaitga
lių svečių čia suvažiuodavo per 
ištisas vasaras, šiandien Mrs. 
Jakštas tuos atsiminimų ieš
kančius jau senus žmones ir re
tenybių ieškančius turistus šim
tais vedžioja po erdvius vieš
bučio koridorius, sales ir vin
gius, duodama ir parduodama 
paskirus senoviškus baldus, in
dus, paveikslus, liktarnas, vei
drodžius, varines lovas, maha- 
gony ir kedro medžio papuo
šalus ir kt. vertybes. Pa-vyz
džiui, berodydama senas lėkš
tes ji pati atrado prezidentinę 
desertinę lėkštę iš Harrisono 
eros dabar $200 vertą.

Viename didžiuliame seno
vės baro kambaryje tebestovi 
65 pėdų ilgumo baro stalas, 
prie kurio daug metų ūždavo 
linksmi žmonės kaip bitės avi
lyje. Ant to paties stalo buvęs 
pašarvotas kai mirė orginalusis 
to viešbučio savininkas Edison 
Howard. Tas kambarys laiko
mas uždarytas jau nuo 
metų....

MANITOBA
Juozą Butkevičių ištiko nelaimė

CARBERRY HILLS, Manito
ba. — Apie Lietuvių Kaimelį 
šiose gražiose šiaurinės Ameri
kos kalvose Naujienų skaity
tojai šiek tiek žino iš anksty- 
besnių aprašymų, o kai kurie 
medžiotojai net iš Amerikos yra 
ten buvę nuvykę savo stirnos 
nusidobti, nes medžiotojams 
Karberio kalvose sezono metu 
yra tikras rojus. Daug kas iš 
tolimųjų svečių nebuvėlių pa
žįsta kaip entuziastišką gydą 
(medžioklės vadovą) Juozą But
kevičių, šiandien visame Lietu
vių Kaimelyje stambiausiąjį 
ūkininką. (Anksčiau stambiau- 
buvo Povilas Liaukevičius prie 
McGregor, bet Liaukevičiui iš
ėjus į pensiją, ir savo 1,500 ūkį 
pardavus, stambiausias su bene 
800 akrais liko Butkevičius).

Laiškelyje vienam savo tau
tiečiui žemaičiui Chicagoje jis 
be kt. rašo: “Pas mane nieko 
gero, daugiau blogo. Praeitą ru
denį lapkričio 1 naktį mus išti
ko gaisras, kurs sunaikino se
nąjį tvartą ir daug šieno. Užsi
degimo priežastis neišaiškinta.

Kaip jau žinai, užpernai pa
sistatėme naujus gyvenamus na-

mus (trobą) su visais patogu
mais. šiaip mūsų kalvose nie
ko naujo. Laukiau ir maniau, 
kad atvažiuosi per atostogas, 
tad per ateinančias atostogas 
žiūrėk nebeapvilk. Iki pasima
tymo. Juozas”.

— Dr. Vandos Tumėnienės 
pagerbimas, kurį ruošia LMKF 
Chicagos Klubas įvyks birželio 
mėnesį 8 dieną Jaunimo Centre 
Paskaitą apie prelegentės kul
tūrinę, visuomeninę, pedago
ginę bei politinę veiklą, skai
tys Dr. Julija Monstavičienė. 
Meninėje dalyje: Solistės Alė 
Kalvaitytė-Velbasienė ir Izabe
lė Motekaitienė padainuos due
tus ir solo, akom. M. Motekai- 
tis. Poetė Gražina Tulauskaitė 
-Babrauskienė paskaitys iš sa
vo kūrybos. Svečiai bus pavai
šinti. Maloniai kviečiame lie
tuvių visuomenę šiame pager
bime dalyvauti.

Knygos—geriausia dovana 
GROŽINĖ LITERATŪRA 

Lietuvių autoriai
P. Abelkis — ATLAIDŲ PAVĖ

SY. Istorinis romanas. 468 psl. $4.00 
P. Abelkis — ŽEMAIČIŲ KRIKŠ

TAS. Istorinis romanas. 421
psl................. ............................... $3.50

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPOS. Lyrika. 158 psl...... $1.50

Butkų Juzė — RAŠTAI. 153 psl. $1.50 
Vysk. Baranauskas (angliškai)

THE FOREST OF ANYKŠ
ČIAI. 41 psl............................. $2.00

Adomas Jasas. BŪK PALAIMIN
TAS. 115 psl........................  $3.00

J. Jasminas. MOTERIS NUO KU
RIOS PABĖGAU. 96 psl............ $1.00

J. Jasmin. KISS IN THE DARK.
Short stories. 150 psl. ...„........ $2.00

Vincas Krėvė - Mickevičius. — 
MŪSŲ GARSIOJO RAŠYTOJO 
70 m. sukakčiai paminėti kny
ga. Knygoje įdėta rašytojo bio
grafija, jo darbų vertinimas ir 
du jo paties kuriniai: Pašauki
mo valanda ir Pagunda.. 188 
psl......................... .. ......  $1.00

K. Kriaučiūnas — SIAURUOJU 
TAKELIU. 180 psl................ $2.00

A. Kairys — LAISVĖS MEDIS.
120 psl. ...................................... $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ. 150 
psl........ ..................................... $2.00

A. Kairys — VIŠČIUKŲ ŪKIS.
Kietai įrišta. 91 psl.................. $3.00

Vladas Mingėla — KUNIGAS 
ANTANAS MILUKAS. 383 psl. $7.00

H. Nagys — LAPKRIČIO NAK
TYS. 112 psl..............................  $2.00

P. Orentaitė — ATSIMINIMAI
APIE SALOMĖJĄ NĖRĮ. 234 
psl...........................».................... $3.00

N. Rastenis — TRUŲ ROŽIŲ 
ŠVENTĖ. 148 psl.................. $3.00

Antanas Rūkas — BOKŠTAI, 
MEILĖ IR BUITIS. 112 psl. $1.50

Antanas Rūkas — VIENIŠO
ŽMOGAUS GYVENIMAS. 206
psl................................................. $2.00

Ščesnulevičius — LIETUVOS GI
RIŲ MILŽINAI. 115 psl.......... ■ $0.50

25 Metų Mirties Sukaktis
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

FRANK CIKAS
Buvęs JAV kariuomenės parašiutininkas

Mirė 1944 metų kovo 12 dieną. Gimęs Chicago, Illinois.
Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: tėvas Frankis; sesuo Emilija Vaicekauskienė, jos 

duktė Sylvia, sūnūs Frank, sūnus Jeffrey ir duktė Karen.
Jo motina Emilija Cikienė mirė 1965 m. lapkričio 25 dieną ir pa

laidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Mūsų brangiesiems pagerbti bus laikomos Šv. Mišios Marquette 

Parko bažnyčioje, 1969 m. kovo 12 dieną, 8:30 valandą ryto. Kviečia
me visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti i pamaldas.

Mes Jūsų, mūsų brangieji, niekuomet neužmiršime. Jūs pas mus 
jau nebesugrįšite, bet mes anksčiau ar vėliau pas jus nueisime. Te
būnie Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Tėvas, sesuo ir sesers vaikai.

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Petras Sagatas — PLAUK MA
NO LAIVELI. 112 psl. ....  $2.00

Petras Sagatas — SAULĖLY
DŽIO SPINDULIUOSE. 93 psl. $2.00 

Juozas Švaistas — ELDORADO
148 psl......................................... $1.80

Juozas švaistas — PETRAS ŠIR-
VOKAS. 228 psl........................  $2.00

R. Spalis — DIDŽIOSIOS AT
GAILOS. Novelės. 354 psl...... $3.50

R. Spalis — ANT RIBOS. 482 
psl............... —........................... $5.00

Bale Vaivorytė — VILTRAKIŲ
VAIKAI. 112 psl...................... $1.40

A. Venys — GELEŽINIAI ŽIE
DAI. 60 psl. ...................„....... $1.00

VERPETAI — Poezija. 144 psl. $1.00 
Zoščenko — SATYRINĖS NO

VELĖS. 196 psl......................... $2,00
V. Žemaitis — PIETINĖ LIE

TUVA. Minkšt. virš. 252 psl. $3.00 
V. Žemaitis — PIETINĖ LIETU

VA. Kietais viršeliais. 252 
psl........................     $4.00

V. Žemaitis — SŪDUVOS PRA
EITIS. 130 psl.......................... $1.00

Zeikus — LAIPTAI Į TOLU
MAS. 241 psl........................... $2.50

ISTORIJA, ATSIMINIMAI, 
KELIONĖS IR KT.

K. Bielinis — TERORO IR VER
GUOS IMPERIJA. 309 psl. $2.50

Prof. Vaclovas Biržiška — ALE- 
KSANDRYNAS, II tomas. 497 
psl........ . ................................... $7.50

Prof. Vaclovas Biržiška — SE
NŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ 
ISTORIJA. 1 d. 207 psl. įrišta $3.00 
Minkštais viršeliais _ ____ $2.00

Prof. Vaclovas Biržiška — SE
NŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ 
ISTORUA. H dalis. 225 psl., 
įrišta ...................................  $3.00
Minkštais viršeliais ...............  $2.00

CHICAGOS LIETUVIŲ MET
RAŠTIS, 244 psl....................... $3.00

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI PA
VERGTOJE LIETUVOJE, 95 
psl. — lietuviškai .... ............... $1.00

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI PA
VERGTOJE LIETUVOJE, 95 
psl., angliškai ...................  $1.00

M. Gudelis — LIETUVIAI GY
NĖ SAVO MIŠKUS. Įdomiai 
aprašytos kovos 1905 m. Su
valkijoje su caro valdžios pa
skirtais miškininkais............ $2.00

Atsilankykite arba siųskite money or
derį pridėję 25 centus siuntimo iš

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL. 60608

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI*

— Chicagos Lietuvių Našlių, Naš- 
liukių ir Pavienių Klubo eilinis susi
rinkimas įvyks kovo 14 d., penkta
dienį 8 vai. vakaro Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Nariai-rės prašomi 
gausiai dalyvauti susirinkime. Aptar
sime klubo reikalus ir išklausysime 
komisijų raportus. Uždarius susirin
kimą, grojant J. Joniko orkestrui, 
prasidės šokiai ir vaišės.

M. U. rast.

AUGUSTAS KRIŽINAUSKAS
Gyv. šv. šeimos prieglaudoj, 

anksčiau gyvenęs West 
Pulmane, Chicagoje.

Mirė 1969 m. kovo 10 d., 6:30 
vai. ryto, sulaukęs 97 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmer
gės aps., Balninkų vis., Plašta
ke km.

Amerikoj išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: draugai ir 

pažįstami. Lietuvoje liko se
sers sūnus Ladislovas Jautas su 
šeima.

Velionis buvo vyras mir. Ago
tos, gim. Belinytės ir tėvas mir. 
Ladislovo, Boleslovo, Bronisla- 
vos ir Jugasės.

Kūnas bus pašarvotas antra
dienį 7 vai. vak. Leonard koply
čioje, 10821 So. Michigan Ave.

Ketvirtadienį, kovo 13 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Augusto Križinaus- 
ko giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Leo
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

FORESTS CANT
FIGHT FIRES

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
_______________ —✓

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

trys Moderniškos koplyčios
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

į AMBULANT* 
PATAP.NAVi. 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ
* 

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Ci<ero, ill. Phone, OLympic 2-10Gd

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340?

LACKAWICZ IR SŪNŪS
REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

1
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LB Apygardos lėšų 
paskirstymas Čikagos

Lit. mokykloms
LB Chicagos apygardos val

dyba darbuojasi visuomenės 
gerovei. Ji savo gautus solida
rumo ir kitus mokesčius iš pa
rengimų bei kitokių šaltiniu 
daugumoje skiria tik lituanis
tinių mokyklų parėmimui ir jų 
išlaikymui, tikėdama, kad lie
tuviško jaunimo prieaugliu 
ateityje bus galimą toliau ko
voti dėl Lietuvos laisvės atga
vimo.

Vasario 9 d. Jaunimo Centre, 
apygardos valdybos nariai per
žiūrėjo lituanistinių mokyklų 
prašymus pašalpai gauti. Ypač 
negali išsiversti savo pajamo
mis mažesnių kolonijų lietu
viškos mokyklos, nes jos tu
ri mažai vaikų ir pajamų, o 
mokytojus išlaikyti vistiek rei
kia. Tokioms, kad neužsida
rytų, būtinai reikalinga para
ma, nes nėra pajamų išlai
doms padengti.

Vakarų Berlyne yra Įrengta pati moderniškiausia medicinos klinika 
visope Europoje. Gydytojai per langą gali matyti operacijos eigą. 
Klinika turi 1,426 lovas ir 2,600 tarnautojų. Klinikoje dirba 400 

gydytojų ir 900 slaugių.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR

NURSING INSTRUCTORS
IN MEDICAL — SURGICAL

These Hospital Faculty positions are available immediately.
National League for NURSING Accredited Diploma program.

Bachelor Degree desirable. Salary open.
Send resume, wire or call:

(617) 744-6000
SALEM HOSPITAL

School OF NURSING
81 Highland Ave. Salem, Mass. 01970

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

Švietimo reikalams vadovė | MARQUETTE PARKO

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SENAS ROSELANDO ELEKTRIKAS 

licenzijuotas specialistas, senų namų 
elektrai įvesti, 100 amperų 240 voltų, 
perkelia ‘ metrus, Įtaiso naujus jun
giklius šviesai ir 240 v. vėsintuvams. 
Įkainavimas nemokamas. Telefonuo- 
kite prieš 9 vai. ryto ir po 7 vai. vak.

PU 5-3300
S. CHIUZELS

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

Kas nori šių metų gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilnių, 
Rygą, Maskvą, Roma ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes vietų nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

mok. S. Jonynienė pranešė, 
apie padėtį lituanistinių mo
kyklų apygardos ribose. Pav. 
Bridgeportas. Sena lietuviška 
kolonija, bet mažai vaikų. Tu
ri 28 mokinius ir 3 mokytojus. 
Prašė pašalpos $500, gavo $250. 
Brighton Parkas —- prašė pa
skirti $400. Turi 156 mokinius. 
Jai paskirta $150. Cicero Aukšt. 
lituanist. mokykla prašė skirti 
metraščio išleidimui. Jai 
paskirta $150. Dariaus - Girė
no blogiausioje padėtyje, nes 
reikia brangiai mokėti patalpų 
nuomą. Jos buveinė Gage Par
ke. Turi 106 mokinius. Turi 
net 12 mokytojų. Kitais metais 
žada gauti vietą praplėstame 
Jaunimo Centre. /Paskirta di
džiausia suma — $350. Gary, 
Ind., maža ir toliausia mokyk
la nuo centro. Turi apie 30 
mokinių ir 5 mokytojus. Pa
skirta $200. Lemontas — su 48 
mokinių ir 9 mokytojais, pa
skirta $150, ir Roselandas su 
18 mokinių 
Paskirta 
kolonija 
vių kitur 
mažėja.

Aptarus ateities veiklos pla
nus ir programas posėdis buvo 
baigtas. Svarbiausia, kad li
tuanistinėms mokykloms buvo 
paskirstyta pašalpų apie 1.600 
dolerių. A. Gintneris

NAMŲ SAVININKŲ 
SUSIRINKIMAS

PRODUCTION 
OPERATORS 

TRAINEES 
(Male)

PACKERS 
(Female)

Permanent work, good salary.
Gall 827-8164, Ext. 27 
WHEATON PLASTICS 

1731 SO. MT. PROSPECT ROAD 
Des Plaines, Ill.

EXPERIENCED 
KITCHEN HELP 

all departments. Good salary, plea
sant surroundings. Apply in person.

Miss SCHEWER
HOMESTEAD HOTEL 

1625 HINMAN 
EVANSTON, ILL.

WAITRESSES 
Lunch 12 noon to 2 P. M. 

Dinners 5 P. M. to 8 P. M. 
One of the finest Scandinavian res

taurant in Chicago.
Apply in Person 

ANN SATHER RESTAURANT 
925 W BELMONT

buvo

ir 2 mokytojais. 
-$300. šita lietuviška 
dėl išsikėlimo lietu- 

apsigyventi kasmet

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Hgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209 !

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

Marquette Parko Namų Savi
ninkų organizacijos suirinki- 
mas įvyko š. m. vasario mėn. 
21 dieną, parapijos salėje. Da
lyvavo nemažas skaičius narių 
ir svečių. įstojo 4 nauji nariai. 
Organizacija kaskart stiprėja. 
Turėtų visa skaitlingoji Mar
quette Parko Lietuvių koloni
ja, nedelsiant prie namų savi
ninkų organizacijos priklausy
ti ir kartu vieningai kovoti už 
savo teises ir turtą, nes kiek
vienas gerai žinome, koks ir 
iš kur mums pavojus gresia. 
Iki dar nevėlu, sukruskime vi
si.

Buvo iškelta daug svarbių 
klausimų, kurie gyvai disku
tuoti ir aptarti. Advokatas 
Charles Kai savo kalboje aiš
kino susirinkusiems, apie ar
tėjantį Marquette Parko gyven 
tojams pavojų. Jis patarė vi
siems laikytis vieningai gyve
namose vietose, nepardavinė
ti namų ir nebėgti į laukus. 
Išbėgusius į laukus, pasieks tos 
pačios bėdos. Geriau laikytis 
vietoje. Apdraudę agentūros 
savininkas Juozas Bacevičius 
aiškino USCO organizacijos 
raštus, kuri kviečia prisijungti 
bendram darbui. Kadangi 
USCO organizacija eina prieš 
baltųjų namų savininkų inte
resus, toji organizacija yra 
mums nereikalinga ir nenau
dinga. Jų iškeltas klausimas 
apie bendravimą, susirinkimo 
buvo vienbalsiai atmestas. Nu
tarta jiems pasiųsti raštą, kad 
jokių raštų pakvietimų dau
giau mums nesiuntinėtų.

Iškilusiems klausimams aiš
kinti, yra sudarytos dvi komi
sijos, kurios kiekviena dirbs at
skirai savo srities reikalams 
aiškinti ir tyrinėti. Susirinki
mas buvo labai gyvas ir įdo-

SADDLE CLUB 
IN OAK BROOK 

Looking for a cook. 
Monday through Friday. 

Good pay and hours. 
654-2037

STENOGRAPHER
Alert personable; good typing & 
Shorthand skills & Knowledge of rou
tine office procedures. Pleasant sales 
office in new Building near S. W. 
Industrial Park area. Hours 8:30 to 

5, for further details call — 
376-9522

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

10 METŲ SENUMO, 4 butų, mūrinis 
Atskira šildymo sistema. 4 

Tuojau galima Į mašinų,, mur. garažas. Prie 59-tos ir 
Pulaski. Suinteresuotieji skambinti

ARTI MARQUETTE PARKOį, 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, namas, 
garažas, žemitaksai. " 
užimti. Kaina $20,500.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

mus, nes daugumas narių ak
tyviai dalyvavo diskusijose. 
Susirinkimą sėkmingai prave
dė ilgametis valdybos pirmi
ninkas Juozas Skeivys. AS ta

Išteisino Gregory
Aukščiausias Teismas išne

šė nuosprendį, kad Chicago 
policija pasielgė neteisėtai su
imdama Dick Gregory, žino
mą scenos komiką, ir apkal
tindama jį vadovavimu pro
testui, kuris įvyko prieš mero 
Daley namų.

R U M P A

— Zofija Tallat-Kelpsienė, 
68 m. amžiaus mirė 1969 m. 
sausio 22 d. Tauragės apskr. 
Kaltinėnų vals. Jankaičių km. 
Palaidota sausio 4 d. Kaltinėnų 
kapinėse. Elena Kubilienė

— Mažųjų brolių “baladė”, 
paruošta pagal Stefanijos Rū- 
kienės “Vergijos kryžkeliuose”, 
bus atlikta Sibiro tremtinių at
minimo vakare kovo 15, šešta
dienį, 7 vai. vak., Jaunimo 
Centro didžiojoj salėj. “Bala
dę” atliks Pedagoginio Litua
nistikos Instituto studentai, 
kuriems vadovauja akt. Juo
zas Valentinas. Tremtinių at
minimo vakarą ruošia Lietu
vių Tautinis Akademinis sam
būris, vienas iš stambiausių 
P. L. Instituto mecenatų.

— Nakvynių reikalu. Į Bal- 
fo jubiliejinį seimą atvykstan-

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL GR 6-4421

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HOME INSURANCE

SNACK SHOP

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GA 4-8654 IMSUkANCt

Fully equipped. 
Northside. Will finance.

A buy at $5,000.

Stale Farm Fire and Casualty Company

Tel. 839-8962

tiems veikėjams^ o taip pat 
Čiurlionio ansamblio kai ku
riems dalyviams ieškoma lie
tuvių šeimose nakvynių. Kas 
galėtų priimti svečią ar vieš
nią iš kito miesto, prašome pa
skambinti J. Janušaičiui, tel. 
RE 7 - 3332.

— Turime kelis egzemplio
rius Dėdės šerno parašytos 
Ethnologija arba mokslas apie 
žemės tautas. Knyga leista 
1919 metais, minkšti viršeliai, 
667 puslapiai. Šimtai Ameri
kos lietuvių iš šios knygos įsi
gijo pagrindines ethnologijos 
žinias. Knygos labai retos. 
Kaina $5.00. Knygas gaus tik 
pirmi susidomėjusieji, nes yra 
tik keli egzemplioriai.

Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

Burton kaimelio senas amisių gyventojas rodo atvykusioms lanky
tojams, kaip iš klevinės sulos sirupo padaroma grietinėlė. Ji yra 
kaštoninės spalvos, bet yra gana saldi ir turi nepaprastai gerą aro

matą.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halstad St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintėlą Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tel- 
sf SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos I Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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paprastose taupymo metiniams investavimo
sąskaitose laikomiems bonams mažiausiai

pinigams $1,000.
Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

— Stasys Pieža, Chicago 
American redakcijos narys, In
formacinio Prieškomunistinio 
seminaro metu skaitys vienų 
iš penkių paskaitų: “Amerikie
čių spaudai laiškų ir straips
nių rašymas ir jo galimumai”. 
S. Pieža apie seminarą paža
dėjo parašyti ir Chicago Ame
rican dienraštyje.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

K. ERIN GI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327
Ketvirtas operos “Dana” 

spektaklis. Esant dideliam vi
suomenės susidomėjimui pa
sauline liet. komp. J. Gaidelio 
operos premjera “Dana”, 
ji bus statoma ketvirtą kartą. 
Spektaklis įvyks toje pačioje 
M. H. S. salėje š. m. balandžio 
20 d. 2;00 vai. po pietų. Bilie
tai gaunami “Marginiuose”.

Chicagos Lietuvių Opera

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

APDRAUDŲ

Jonas Ilčiukas, ilgametis 
Dainavos ansamblio daininin
kas ir artistas, Alvudo 
Teatro vaidinime, An. 
“Du broliukai”, vaidins 
ną. Vaidinimas įvyks š. 
vo 23 d., sekmadienį, 3 vai. p. 
p. Jaunimo Centre. Bilietai 
gaunami “Marginiuose”, 2511 
W. 69 St. Tel. PR 8-4585. Vai-: 
kams bilietai papiginti. (Pr.)

Vaikų 
Kairio 
Meški
ni. ko-

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

. LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

NAMAI LAUKIA
3 BUTAI. Liuksus, naujas mūras 

(po 3 miegamus). Mūro garažas, alum, 
langai, karpetai. Prie Maria High. 
$49,950.

8 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA. 
(4 miegami). Karpetai, įrengtas beis- 
montas, visi priedai, garažas. Mar
quette Parke. $29,000.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba
riai. Visi nauji įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba
rių, 8 metų muro rezidenciją. Daug 
priedų. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo
nios. 2 auto mūro garažas. Prie par
ko. Palikimas. $25,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS ir mūro ga
ražas. Gazu šildymas, švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTŲ, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond.. karpetai. 
Apie 50 pėdų lotas. $42,900.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

'kainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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